
f =‘Y Prefeiturade » je(3g) Tlangua is

er

eteity

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

O Secretario de Agricultura, Pecuaria e Desenvolvimento Sustentavel do Municipio de

Tiangua/CE faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITACAO N2

DP01/2025-SEAGRI. Objeto: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N° DP01/2025-
SEAGRI, objetivando a AQUISICAO DE GRADE ARADORA PARA EXECUCAO DE SERVICOS
NAS PROPRIEDADES RURAIS DOS AGRICULTORES VISANDO GARANTIR O

CUMPRIMENTO DAS ATIVIDADES EXTERNAS DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE

AGRICULTURA, PECUARIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE TIANGUA/CE.

Favorecido: CASA DO TRATOR COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA INSCRITA NO

CNPJ: 40.955.824/0001-30, cujo valor global é de R$ 53.990,00 (cinquentae trés mil e
novecentos e noventareais).

Dota¢ao Or¢amentaria: - 20 122 0007 2.070 - Manutencdo das Atividadesda Secretaria de

Agricultura e Desenv. Econémico.

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Material Permanente;
Fonte de Recursos: 1500000000 Recurso nao vinculado de impostos;
Fundamento legal artigo 75, inciso II, da Lei N° 14.133/21. Declaracdo de Dispensa de
Licitagao emitida e ratificada.

Tiangua/CE, 24 de abril de 2025.

IGOR SARAIVA COSTA

SECRETARIO DE AGRICULTURA, PECUARIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

Av.MoisesMoita, 785-Nen@Placido-CEP:62.327-336-Tiangua-Cearé_www.tiangua.ce.gov.br
CNPVJ:07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1



a contar da sua publicagao.

Art. 9° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacgao

Centro Administrativo de Tiangua, em 29 de abril de 2025.

Alex Anderson Nunes da Costa
Prefeito Municipal

ee Os ox ES eeeSaks

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL- LICITAGAO-EXTRATO DE DISPENSADE LICITAGAO: DP01/2025-SEAGRI/2025

 O Secretario de Agricultura, Pecuaria e Desenvolvimento Sustentavel do Municipio de Tiangua/CE faz publicaro
—extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITACAO N° DP01/2025-SEAGRI. Objeto: PROCESSO DE ~

_

DISPENSA DE LICITAGAO N° DP01/2025-SEAGRI, objetivando a AQUISIGAO DE GRADE ARADORA PARA —

EXECUGAO DE SERVIGOS NAS PROPRIEDADES RURAIS DOS AGRICULTORES VISANDO GARANTIRO |CUMPRIMENTO DAS ATIVIDADES EXTERNAS DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA, —

- PECUARIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE TIANGUAI/CE. Favorecido: CASA DO TRATOR ~

- COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA INSCRITA NO CNP: 40.955.824/0001-30, cujo valor global é :| 53.990,00 (cinquenta e trés mil e novecentos e noventa reais). 4

ate

Dotagao Orcgamentaria: - 20 122 0007 2.070 - Manutencao das Atividades da Secretaria de Agricultura e =
Desenv. Econdémico. =
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Material Permanente;

_ Fonte de Recursos: 1500000000 Recurso nao vinculado de impostos: =
_ Fundamento legal artigo 75, inciso Il, da Lei N° 14.133/21. Declaragao de Dispensa de Licitagao emitida e —

 ratificada.
= Tiangua/CE, 24 de abril de 2025.

__ IGOR SARAIVA COSTA

_ SECRETARIO DE AGRICULTURA, P
Se Sens see

@) _AvTARQUIA DE SEGURANGA, TRANSITO E TRANSPORTE - LICITACAO- AVISO DE CONVOCAGAO:
DP02/2025-ASTT/2025

AVISO DE CONVOCACAO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS
DISPENSA DE LICITAGAO N° DP02/2025-ASTT

A Autarquia de Seguranga, Transito e Transporte de Tiangua/CE torna publico o interesse da
Administragao em obter propostas adicionais de eventuais interessados na Dispensa de Licitagao N° DP02/2025-
ASTT, cujo objeto é a CONTRATAGAO DE LABORATORIO PARA REALIZAGAO DE EXAMES
TOXICOLOGICOS PARA OS SERVIDORES DA STT E GUARDA CIVIL DO MUNICIPIO DE TIANGUAICE, DE
INTERESSE DA AUTARQUIA DE SEGURANGA, TRANSITO E TRANSPORTE (ASTT), com critério de
julgamento menor prego, na hipdtese do art. 75, inciso Il, nos termos da _e. n.° 14.133. de 1° de abril de 2021 e
demais normas aplicaveis.
Data de envio das propostas adicionais:
inicio: 30 de abril de 2025 AS 08hs:30mm/ Término: 05 de maio de 2025 AS 23hs:59Hmm
As propostas podem ser enviadas até as 14:00hs se entregues fisicamente no setor de Licitagao ou até as 23:59
se enviadas eletronicamente via e-mail.

‘OM assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 29/04/2025 16:26:14 - IP com n°: 192.168.1.221 EES
* i

Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=855 fake


